
ГУБЕРНАТОР МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

   от «16» апреля 2014 г. № 95-п 

 

г. Магадан 

 

 

 
 

 

О Межведомственной комиссии по вопросам привлечения 

и использования иностранных работников  

на территории Магаданской области 

 

 

 

 В соответствии с приказом Министерства труда и социальной 

защиты Российской Федерации от 23 января 2014 г. № 27н                   

«Об утверждении Правил определения органами государственной власти 

субъекта Российской Федерации потребности в привлечении иностранных 

работников» п о с т а н о в л я ю: 

 1. Создать Межведомственную комиссию по вопросам привлечения 

и использования иностранных работников на территории Магаданской 

области. 

 2. Утвердить Состав Межведомственной комиссии по вопросам 

привлечения и использования иностранных работников на территории 

Магаданской области согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

 3. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по 

вопросам привлечения и использования иностранных работников на 

территории Магаданской области согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

 4. Признать утратившими силу следующие постановления 

губернатора Магаданской области: 



2 

 

 - от 01 февраля 2008 г. № 11-п «О Межведомственной комиссии по 

вопросам привлечения и использования иностранных работников на 

территории Магаданской области»; 

  - от 18 февраля 2008 г. № 19-п «О внесении изменений                   

в постановление  губернатора Магаданской области  от 01 февраля 2008 г.   

№ 11-п»; 

  - от 03 июня 2008 г. № 59-п «О внесении изменений в постановление 

губернатора Магаданской области от 01 февраля 2008 г. № 11-п»; 

  - от 16 сентября 2008 г. № 110-п «О внесении изменений                   

в постановление  губернатора Магаданской области  от 01 февраля 2008 г. 

№ 11-п»; 

  - от 17 февраля 2011 г. № 15-п «О внесении изменений                   

в постановление губернатора Магаданской области от 01 февраля 2008 г. 

№ 11-п»; 

  - от 05 апреля 2011 г. № 34-п «О внесении изменений                   

в постановление губернатора Магаданской области от 01 февраля 2008 г. 

№ 11-п»; 

  - от 22 февраля 2012 г. № 22-п «О внесении изменений                   

в постановление губернатора Магаданской области от 01 февраля 2008 г. 

№ 11-п»; 

  - от 16 апреля 2012 г. № 39-п «О внесении изменений                   

в постановление  губернатора Магаданской области от 01 февраля 2008 г. 

№ 11-п»; 

  - от 01 июня 2012 г. № 60-п «О внесении изменений в постановление  

губернатора Магаданской области  от 01 февраля 2008 г. № 11-п». 

 5. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию.  

 
 

И.о. губернатора 

Магаданской области 

 

 
 

Н. Карпенко 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением губернатора 

Магаданской области 
 

   от «16» апреля 2014 г. № 95-п 

 

 

 

 

 

С О С Т А В 
 

Межведомственной комиссии по вопросам привлечения 

 и использования иностранных работников 

 на территории Магаданской области 

 

 

Карпенко 

Николай Борисович 

 

вице-губернатор – первый заместитель пред-

седателя Правительства Магаданской обла-

сти, председатель комиссии 

 

Твердохлебова 

Наталья Борисовна 

министр труда и социальной политики Мага-

данской области, заместитель председателя 

комиссии 

 

Романская  

Наталья Анатольевна 

начальник отдела министерства труда и соци-

альной политики Магаданской области, 

секретарь комиссии. 

 

Члены комиссии: 

 

Августова 

Жанна Викторовна 

начальник отдела Федеральной миграционной 

службы по Магаданской области (по согласо-

ванию) 

 

Бондарева  

Екатерина Алексеевна 

 

 

Лосинский  

Эдуард Вячеславович 

и.о. начальника отдела налогообложения 

управления Федеральной налоговой службы 

по Магаданской области (по согласованию) 

 

председатель Совета «Некоммерческая орга-

низация «Региональное объединение работо-

дателей Магаданской области» (по согласова-

нию) 

   

 



2 

 

Махонькин 

Николай Иванович 

председатель Общественной организации – 

Объединения организаций профсоюзов Мага-

данской области (по согласованию) 

 

Митькин 

Владимир Иванович 

министр природных ресурсов и экологии 

Магаданской области 

 

Попов 

Геннадий Владимирович 

 

начальник отдела УФСБ России по Магадан-

ской области (по согласованию) 

 

Реброва 

Наталья Николаевна 

руководитель государственной инспекции 

труда в Магаданской области (по согласова-

нию) 

   

Рыжков  

Василий  Анатольевич 

министр строительства, жилищно-комму-

нального хозяйства и энергетики Магадан-

ской области. 

 

 

 

_________________



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением губернатора 

Магаданской области 
 

от «16» апреля 2014 г. № 95-п 

 

 

 

 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 
 

о Межведомственной комиссии по вопросам привлечения  

и использования иностранных работников на территории  

Магаданской области 

 

 

 1. Межведомственная комиссия по вопросам привлечения и 

использования иностранных работников на территории Магаданской 

области (далее – Комиссия) является постоянно действующим 

координационным органом, созданным в целях рассмотрения заявок 

работодателей, заказчиков работ (услуг) о потребности в привлечении 

иностранных работников для замещения вакантных и создаваемых 

рабочих мест либо выполнения работ (оказанию услуг), в том числе 

увеличении (уменьшении) размера потребности в привлечении 

иностранных работников  на территории Магаданской области. 

 2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, указами и 

распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и 

распоряжениями Правительства Российской Федерации, приказами 

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, 

постановлениями и распоряжениями губернатора Магаданской области, 

постановлениями и распоряжениями Правительства Магаданской области, 

а также настоящим Положением. 



2 

 

 3. Свои функции Комиссия осуществляет в соответствии приказом 

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации             

от 23 января 2014 г. № 27н «Об утверждении Правил определения 

органами государственной власти субъекта Российской Федерации  

потребности в привлечении иностранных работников».   

 Основной функцией Комиссии является рассмотрение заявок 

работодателей, заказчиков работ (услуг) о потребности в привлечении 

иностранных работников для замещения вакантных и создаваемых 

рабочих мест либо выполнения работ (оказанию услуг), в том числе 

увеличении (уменьшении) размера потребности в привлечении 

иностранных работников  на территории Магаданской области и принятия 

решения об удовлетворении в полном объеме, отклонении полностью или 

частично заявки работодателя, заявки работодателя об увеличении 

(уменьшении) размера потребности. 

 4. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. Заместителем 

председателя Комиссии является руководитель уполномоченного органа 

по определению потребности в привлечении иностранных работников для 

Магаданской области. 

 5. Состав Комиссии утверждается губернатором Магаданской 

области из числа руководителей и должностных лиц органов 

исполнительной власти Магаданской области, территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, объединения работодателей, 

объединения организаций профсоюзов. 

 6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не 

реже 1 раза в квартал. Повестку заседания и порядок его проведения 

определяет председатель Комиссии. 

 7. Заседание Комиссии проводит ее председатель, а в его отсутствие – 

заместитель председателя Комиссии. 



3 

 

 8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее двух третей ее членов. 

 9. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов 

от общего числа присутствующих на заседании членов Комиссии и 

оформляется в виде протокола заседания, который подписывается 

председателем (или его заместителем) и секретарем Комиссии. 

 10. Подготовка материалов к заседанию Комиссии, ведение и 

хранение протоколов заседаний Комиссии осуществляется секретарем 

Комиссии. 

 

 

________________ 


